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ROSKAVIESTI
JULKINEN TIEDOTE JAETAAN KAIKKIIN KOTITALOUKSIIN Kymenlaakson, Iitin, Mäntyharjun, Lapinjärven ja Pertunmaan alueilla

ANNE SIRONEN

Pertunmaan jätehuolto 
uudistuu vuonna 2025

PERTUNMAALLA siirrytään niin sanottuun kunnan 
järjestämään jätteenkuljetukseen huhtikuussa 2025, 
Pertunmaan kunnan päätöksen mukaisesti. Käytännös
sä se tarkoittaa sitä, että jatkossa asuinkiinteistöllä tulee 
olla oma jäteastia, jota Kymenlaakson Jätteen urakoitsija 
käy tyhjentämässä säännöllisesti. Muutosta aletaan val
mistella kesän jälkeen. Lue lisää sivulta 5.  

Kaunissaaren jätehuolto 
jatkuu saaressa

KAUNISSAAREN jätehuollon järjestämisen tapaa 
on selvitelty yhdessä kaunissaarelaisten ja Kymen jäte
lautakunnan kanssa viime vuoden elokuusta lähtien. 
Kymen jätelautakunta teki asiassa päätöksen 21. maa
liskuuta. Loppujätteen keräys saaressa jatkuu. Lue lisää 
sivulta 7. 

Kymenlaakson Jäte 
lisäsi muovipakkausten 
ja kartongin keräystä 

ekopisteillään
KYMENLAAKSON JÄTE lisäsi viime talven aikana 
omille ekopisteilleen muovipakkausten keräysastiat 20 
ekopisteeseen ja kartongin keräysastiat 14 ekopistee
seen. Katso tarkemmin uusien muovipakkausten ja kar
tongin keräys astioiden sijainnit sivulta 5. 

Vaarallisia jätteitä, 
metalliromua ja sähkölaitteita 

kerätään 4.5. alkaen
KEVÄÄN ja kesän vaarallisten jätteiden keräyskier
rokset käynnistyvät Kotkasta jo 4. toukokuuta ja jat
kuvat Lapinjärvelle, Kouvolaan, Iittiin, Pertunmaalle ja 
Mäntyharjulle kesäkuussa. Haminassa, Virolahdella ja 
Miehikkälässä keräyspäivät ovat heinäkuussa. Lisäksi 
keräyspäiviä järjestetään Kotkan, Haminan ja Pyhtään 
saaristoon kesäheinäkuussa. Lue tarkemmat ohjeet ja 
katso aikataulut ja pysäkit sivulta 6. 

UUTISET

Kouvolan, Kotkan ja Haminan omakoti ja paritalojen biojätekuljetuksia aloi
tellaan toukokuun alkupäivinä. Monelta biokuljetukseen ilmoittautuneelta 

biojäteastia kuitenkin vielä puuttuu. Kevään satamalakkojen vuoksi Kymen
laakson Jäte on saanut vasta 1 000 astiaa, ne on jo toimitettu pientaloille 

Kouvolaan. Puuttuvat 3 500 astiaa toimitetaan Kouvolan, Kotkan ja Haminan 
kotitalouksille niin pian kuin mahdollista, arviolta touko ja kesäkuussa.

Biojätteen keräysvelvoite astuu voimaan 1.5. 

Haminan, Kotkan ja Kouvolan keskustaaja

mien alueella, joilla kullakin asuu yli 10 000 

asukasta. Velvoite perustuu jätelainsäädän

töön ja tarkka alkamisaika on päätetty pai

kallisissa jätehuoltomääräyksissä.

Takana on kuukausien viestintä ja neuvonta asukkaille 

sekä yli vuoden kestänyt valmistelutyö kuljetusten ja bio

astioiden kilpailuttamisessa, palvelun määrittelyssä, takso

jen suunnittelussa ja kuljetusten ja reittien valmistelussa. 

Yhteistyö jätehuoltoviranomaisen eli Kymen jätelautakun

nan kanssa on ollut tiivistä.

 Näin huhtikuussa olisimme varmaan muuten jo voiton 

puolella työmäärässä, mutta lakkojen aiheuttama astia

toimitusten viivästyminen toi vielä uutta haastetta kulje

tusten aloittamiseen, kertoo kuljetuspalvelupäällikkö Mervi 
Haukkala.

 Jäteastioiden toimittaminen kiinteistöille on iso urak

ka. Astiatoimitukset meille päin ovat valitettavasti kevään 

kuljetusalan lakkoviikkojen vuoksi merkittävästi myöhässä. 

Teemme parhaamme yhdessä jakelua hoitavien yhteistyö

kumppaniemme kanssa, kertoo Haukkala ja jatkaa: 

 Toimitamme vielä puuttuvat biojäteastiat astian tilan

neille niin pian kuin mahdollista. Tällä hetkellä arvioimme, 

että astioiden toimitukset jatkunevat vielä kesäkuussakin.

Biojätteen kuljetuspalveluun liittynyt  
jo noin 6 500 pientaloa
Viime marraskuussa lähetimme biovelvoitteen piirissä ole

ville kirjeen, jossa kerroimme tulossa olevasta biokeräys

velvoitteesta. Maaliskuun 11. päivään mennessä noin 75 % 

kotkalaisista, yli 70 % kouvolalaisista ja lähes 50 % hami

nalaisista keräysalueella asuvista pientaloasukkaista oli il

moittanut valintansa. Heistä noin puolet ilmoitti liittyvänsä 

biojätteen kuljetukseen ja noin puolet ilmoitti kompostoi

vansa itse. Ilmoituksia on tullut sen jälkeen koko ajan.

Milloin voin alkaa käyttää uutta biojäteastiaa?
Kuljetuksia aloitellaan toukokuussa, hieman porrastaen 

eri alueilla. Kun mukaan tulee paljon uusia kohteita, voi 

näissäkin kuljetuksissa alussa olla omat alkukankeutensa. 

Kuljetuksia käynnistellään Kouvolassa 6.5. ja Kotkassa ja 

Haminassa 13.5. alkaen, joten ne joilla biojäteastia on, saa

vat alkaa lajitella biojätettä toukokuulta alkaen. Ne kotita

loudet, jotka saavat bioastian pihaansa myöhemmin, voi

vat alkaa lajitella biojätettä astiaan sen saatuaan. 

Helppo palvelu ja kohtuulliset maksut
Kun biojätteiden lajittelu tuli pakolliseksi, oli Kymenlaak

son Jätteellä huoli kustannuksista kotitalouksille. Kymen

laakson Jäte kokeili erilaisia keräystapoja löytääkseen 

toimivan ja edullisen. Parhaaksi arvioitiin tuulettuva bio

jäteastia. Kymen jätelautakunta suunnitteli jätehuolto

määräyksiin muutokset, joilla biojäteastioille mahdollis

tettiin aiempaa pidemmät tyhjennysvälit. Tuulettuvan 

biojäteastian tyhjennysväli voi olla ympäri vuoden jopa 

neljä viikkoa, jolloin tyhjennyksiä kertyy vuodessa vain 13. 

Biojätteen tyhjennystaksasta päätettiin tehdä lajitteluun 

kannustava. Osa biojätteen keräyksen kustannuksista jy

vitettiin loppujätteelle, jotta biojätteen tyhjennyshinnasta 

saatiin edullisempi.

Lisäksi luotiin uudenlainen astiapalvelu, jossa tyhjennys

hinta sisältää tuulettuvan biojäteastian, pihaan tuotuna. 

Biojätekimppa houkuttelevaksi
Biojätekimppojen (eli naapurien yhteisen biojäteastian) 

perustamisesta tehtiin helpompaa, kun päätettiin, että 

Kymenlaakson Jäte voi jatkossa jakaa yhteisastian tyhjen

nyskulut suoraan osakkaiden omiin jätelaskuihin ilman li

sämaksua. Näin kimppa saatiin aiempaa houkuttelevam

maksi vaihtoehdoksi.

Mitä hyötyjä biojätteestä saadaan?
Biojätteestä tuotetaan energiaa ja maanparannuslannoi

tetta. Biojäteastioista noudettu biojäte kuljetetaan biokaa

sulaitoksiin, joissa siitä tuotetaan biokaasua. Sen jälkeen 

jäljelle jäävä ravinteikas ja humuspitoinen massa kuljete

taan maanparannusaineeksi esimerkiksi pelloille. Näin ar

vokkaat ravinteet – muun muassa fosfori – saadaan talteen, 

eivätkä ravinteet hukkaannu jätevoimalan tuhkaan. 

Biojätteen kuljetukset pientaloista 
käynnistyvät touko-kesäkuussa
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Näin käytät uutta 
tuulettuvaa biojäteastiaa

Biojäte - usein kysyttyä
Milloin kompostointi-ilmoitus tulee tehdä? Kompos
tointiilmoitus tehdään sitten kun kompostori on hankittu  
ja kompostointi aloitettu. Jos asut Kouvolan, Kotkan tai 
Haminan keskustaajamissa 1.5. voimaan tulevalla bio
keräysvelvoitteen alueella, aloita kompostointi viimeis
tään 1.5.

Lajitteluohjeen mukaan nesteitä ei saa laittaa biojäte-
astiaan. Saako nestepitoista ruokaa laittaa viemäriin? 
Pienen määrän nestemäistä elintarviketta voi laittaa bio
jäteastiaan, kun sen imeyttää esim. paperiin tai muna
kennoon. Jos nestettä on paljon, on oikea paikka viemä
ri. Kiinteä ruokajäte esimerkiksi keitosta tulisi kuitenkin 
ensin erotella nesteestä, "sattumat" kuuluvat biojättee
seen. 

Rasvoja ei tule laittaa viemäriin. Kiinteät elintarvike
rasvat voi laittaa biojäteastiaan tai kompostoriin. Neste
mäinen elintarvikerasva tulee laittaa suljetussa pullos
sa loppujäteastiaan tai sitä voi harkitusti laittaa myös 
omaan kompostoriin. Biojätteen keräysastiaan neste
mäistä elintarvikerasvaa voi laittaa pienen määrän pa
periin tai munakennoon imeytettynä. Maksullisena lisä
palveluna nestemäisiä elintarvikerasvoja ja öljyjä otetaan 
vastaan jäteasemilla, maksu 1 €/litra.

Houkutteleeko biojäteastia hyönteisiä tai rottia? Hai-
seeko biojäte? Ruokajäte kelpaa aina myös muiden 
eliöi den ravinnoksi ja aineksilla on omat tuoksunsa. 
Mahdollisiin haittoihin voi kuitenkin itse vaikuttaa. Nou
data biojätteen pakkaamisesta annettuja ohjeita ja tarvit
taessa kääräise vahvasti tuoksuvan jätteen ympärille 
vielä ylimääräinen kerros paperia. Laita biojäte astiaan 
mahdollisimman kuivana, jolloin se tuoksuu vähemmän 
eikä ole niin houkuttelevaa esim. hyönteisille. 

Normaalioloissa rotat eivät pääse biojäteastiaan, mut
ta on tärkeää huolehtia, että kansi pysyy kiinni. Mikäli 
as tiaan tulee halkeama, huolehdi astian vaihtamisesta  
ehjään.

Mikä on pienin / suurin astiakoko biojätteelle? Kymen
laakson Jätteen toimittamat tuulettuvat biojäteastiat ovat 
kaikki 140litraisia. Tavallisen biojäteastian koot ovat 140 
litraa ja 240 litraa.

Kuinka monta naapuria voin ottaa biokimppaan mu-
kaan? Biokimpasta on jätehuoltomääräyksissä määrät
ty niin, että neljän viikon tyhjennysvälillä astiatilavuutta 
pitää varata vähintään 20 litraa taloutta kohden. 140 lit
ran jäteastiaa käyttäviä talouksia voisi siis olla enintään 
7. Kimpassa tulee kuitenkin huomioida astian tyhjennys
väli ja täyttöaste. Astia ei saa tulla yli 60 kg painavaksi. 
Useimmiten sopiva määrä kimpalle on 2–4 taloutta.

Miksi minun pitää kerätä biojätteet, kun kaikkien ei tar-
vitse? Biojätteen erilliskeräysvelvoite yli 10 000 asuk kaan 
taajamissa tulee tänä vuonna voimaan koko Suomessa. 
Vuonna 2026 velvoite alkaa koskea myös pienempiä  
(yli 300 asukasta) taajamia. Erilliskeräyksen tavoitteena 
on saada biojäte hyödynnettäväksi ja pois jätevoimalas
ta. Biojätteestä saadaan energiaa ja ravinteikasta maan
parannusainetta. Taloyhtiöissä biojätettä on pitänyt kerä
tä jo vuodesta 2006 alkaen.

Halutessasi voit vilkaista keväällä 2026 biokeräykseen 
mukaan tulevia alueita kartalta, jonne pääset kymen-
laaksonjate.fi/bio sivulta tai suoraan osoitteella taaja-
mat2026.kymenlaaksonjate.fi.

Pitääkö meidän liittyä biokuljetukseen tai kompostoi-
da biojäte, vaikka sitä tulee vähän, ja taloudessamme 
on koira, joka syö ruokajätteitä? Pitää, jos asuinkiinteis
tönne sijaitsee velvoitealueella Kouvolassa, Kotkassa tai 
Haminassa.

Entä jos en ole saanut hoidettua asiaa 1.5. mennessä,  
onko jo liian myöhäistä? Mukaan biojätteen kuljetuk
seen pääsee edelleen, ja myös kompostoinnin ehtii aloit
taa vielä. kaikki tarvittavat tiedot, ohjeet ja lomakkeet 
löytyvät verkkosivuilta kymenlaaksonjate.fi/bio.

Biojätteen erilliskeräysvelvoite näissä yli 10 000 asuk
kaan taajamissa perustuu jätelakiin ja asetukseen. Ky
men jätelautakunta seuraa liittymistä kuljetus ja asiakas
rekisterin tietojen perusteella. 

Uudenlaisia tuulettuvia biojäteastioita on tilattu kotipihoihin yli  
4 500 kappaletta. Mitä astiasta ja sen käytöstä on hyvä tietää?  

Milloin biojätettä saa alkaa lajitella?
ANNE SIRONEN

Tuulettuva biojäteastia on ilmestynyt moneen 

pihaan maalishuhtikuun aikana. Kuljetuk

set käynnistyvät vapun jälkeen. Uutta astiaa 

saa alkaa käyttää parisen viikkoa ennen kuin 

kuljetukset käynnistyvät. Mutta miten astiaa 

käytetään, niin että se toimii parhaiten?

Ilma kulkee - biojäte kuivaa eikä haise
Tuulettuva tarkoittaa sitä, että astian kyljissä on reikiä, 

jotka mahdollistavat ilman vaihtumisen ja samalla bio

jätteen kuivahtamisen astiassa. Kun biojäte pääsee kui

vamaan, se haisee vähemmän. Ja tämä on ollut edelly

tyksenä aikaisempaa pidemmille tyhjennysväleille. Uusia 

tuulettuvia biojäteastioita ei tarvitse tyhjentää niin usein, 

jolloin pientalojen biokeräyksen kustannus 

pysyy kohtuullisena.

Pakkaa paperiin - ilmaisia  
paperipakkauksia löytyy  
keittiöstä
Jotta biojäte pääsee hyvin kuiva

maan, tulee biojäte pakata paperiin. 

Biohajoavasta muovista tehdyt biojä

tepussit eivät siis sovi tähän astiaan, 

koska niiden hengittävyys on pape

ria heikompaa. Pakkaamiseen kelpaa 

lähes minkälainen muoviton pape

ri tahansa. Myös ohut kartonki, kuten 

kauraryynilaatikko kelpaa. Jauho, so

keri ja muut paperipussit ovat hyviä 

biojätteelle. Päivittäistavarakaupoista 

saa myös ostaa ruskeita paperisia biojä

tepusseja.

Mikä ihmeen hylly?
Tuulettuvassa biojäteastiassa on lisävarusteena pieni hylly. 

Sen tarkoituksena on olla tehostaa biojätteen kuivamista. 

Kun astiaan viedään biojätepussukka, se laitetaan hyllyl

le kuivamaan. Seuraavalla biojätettä tuodessa pudotetaan 

edellisellä kerralla tuotu nyssäkkä astian pohjalle ja laite

taan uusin pussukka hyllylle. Hyllyä ei ole välttämätöntä 

käyttää, astia toimii kyllä ilmankin.

Miten astia pidetään puhtaana?
Biojäteastia tulee jätehuoltomääräysten mukaan pestä vä

hintään kaksi kertaa vuodessa. Sen voi tehdä haluamallaan 

tyylillä. Apuna voi käyttää esimerkiksi puutarhaletkua tai 

kastelukannua, myös harja on hyvä apu.

Astia tuotiin pihaan ilman eri maksua,  
kenen astia on?
Tuulettuva biojäteastia sisältyy biojätteen astia

palveluun. Astia on Kymenlaakson Jätteen omai

suutta. Jos astia rikkoutuu hyväksyttävästä syystä, 

Kymenlaakson Jäte toimittaa maksutta tilalle ehjän 

astian. Jos astia häviää tai rikkoutuu virheellisen 

käytön seurauksena, voidaan asiakkaalta veloit

taa jäteastian hinta ja toimitusmaksu uuden astian 

tuonnista. Tarkemmat tiedot astiapalvelusta löyty

vät astian mukana toimitetusta esitteessä. 

OHJEET ASTIAN MUKANA
Tuulettuvan biojäteastian sisältä löydät ohjeet 
biojätteen lajitteluun ja pakkaa miseen sekä 
tärkeimmät tiedot astiasta.  
Mukana myös paperinen biopussi.

SAA LAITTAA:
 9 ruuantähteet
 9 kuivuneet ja pilaantuneet elintarvikkeet
 9 hedelmien, kasvisten ja kananmunien kuoret
 9 kalojen ja marjojen perkuujätteet
 9 kahvin- ja teenporot suodatinpusseineen  

(HUOM! pyramiditeepussit ovat usein muovia)
 9 kananmunakennot
 9 pehmopaperit, kuten talouspaperi ja servietit 
 9 ruokaöljyt ja rasvat imeytettynä
 9 kuihtuneet kukat ja kasvin osat
 9 salaatti- ja yrttiruukkujen kasvatusturve
 9 lemmikkieläinten puupohjaiset kuivikkeet

Biojätteen lajittelu
Mitä kaikkea bioastiaan saa laittaa, mitä biojätteisiin kuuluu?

EI SAA LAITTAA:
 8 kiviä, hiekkaa, kissanhiekkaa, multaa
 8 risuja tai oksia
 8 muovia, metallia, lasia
 8 biohajoavia muovipakkauksia, hygieniatuotteita

BIOJÄTTEEN PAKKAAMISEEN KELPAAVAT MM.:
• sanomalehtikääre tai sanomalehdestä taiteltu pussi
• jauho, sokeri tai muu paperipussi
• muoviton kartonkipakkaus, kuten kauraryynipaketti
• kaupassa myytävä paperinen biojätepussi

Ei muovipussia, eikä paperi tai kartonkipakkausta, 
jossa on muoviikkuna. Tuulettuvassa biojäteastiassa 
ei tule käyttää biohajoavasta muovista valmistettua 
biopussia, vaan biojäte pakataan aina paperiin.

info 

http://kymenlaaksonjate.fi/bio
http://kymenlaaksonjate.fi/bio
http://taajamat2026.kymenlaaksonjate.fi
http://taajamat2026.kymenlaaksonjate.fi
http://kymenlaaksonjate.fi/bio


3  ROSKAVIESTI 2024  Kymenlaakson Jäte

PALVELUT

Kevät on hyvää aikaa  
aloittaa kompostointi

Tarvikkeet - ja olosuhteet hajottajaeliöille
Kun uutuuttaan kumiseva kompostori on sijoitettu tontille, 

on aika aloittaa kompostorin käyttäminen. Alusta asti on 

hyvä varmistaa, että käytettävissä on kompostoinnin pe

rustarvikkeet. Ne ovat kompostori, seosaine ja sille kannel

linen säilytysastia sekä sekoitusväline, esimerkiksi talikko.

Kompostoitumisen hoitavat pieneliöt. Ne puolestaan 

tarvitsevat happea, kosteutta sekä typpeä ja fosforia. Jos 

kompostorista loppuu happi, jäte alkaa mädäntyä ja tuot

taa metaania. Maaperän hajottajaeliöt toimivat ja lisäänty

vät parhaiten kosteissa olosuhteissa. Typpi ja fosfori tulevat 

kompostoriin biojätteessä ja seosaineessa. 

Mitä kompostoriin voi laittaa?
Kompostoriin voit laittaa kaikkea samaa biojätettä, mitä 

voisi laittaa biojätteen keräykseenkin. Myös elintarvike

rasvat voit hyvin kompostoida omassa kompostorissasi.

Jos mahdollista, biojätettä kannattaa viedä kompostoriin 

säännöllisesti. Tämä on kompostorin toiminnan kannalta 

tehokkaampaa, kuin viedä harvoin isompi satsi kerralla.  

Älä laita kompostoriin biohajoavia muovipusseja, vaan 

käytä biojäteastian suojana esim. sanomalehteä tai pape

ripussia.

Toimi näin!
Kun aloitat kompostoinnin tyhjästä, laita kompostorin 

pohjalle risuhaketta, kompostikuiviketta tai muuta sa

mantapaista ainesta noin 10 cm kerros. Karkeampi aines 

pohjalla toimii salaojituksena elintarvikejätteelle. Sen 

päälle voit tuoda ensimmäiset biojätteet keittiöstä. Levitä 

biojäte tasaisesti pinnalle ja ripottele päälle kompostikui

viketta sen verran, että biojätteet hieman peittyvät. Jatka 

sitten kompostorin täyttöä näin; aina kun lisäät jätettä, 

peittele se aina seosaineella. 

TEE KOMPOSTOINTI-ILMOITUS

Tee kirjallinen kompostointiilmoitus mielellään heti 
kun aloitat kompostoinnin. 

Kompostointiilmoituksen voit tehdä sähköisesti Ky
men jätelautakunnalle: www.kymenjatelautakunta.fi/ 
asiointi. Sivuilta löytyy myös tulostettava lomake.

Kompostointiilmoitus tulee uusia viiden vuoden vä
lein. Jos olet jo kompostoinut, mutta et ole tehnyt 
uutta ilmoitusta 20.5.2022 jälkeen, tee uusi ilmoitus. 

LAURA SARTAMO

Älä osta uutta,  
vaan korjauta se!

Ratkesiko kengästä sauma? Rikkoutuiko repusta vetoketju?  
Kyllä nyt harmittaa, kun muuten kengät ovat vielä ehjät ja  

reppukin on hyväkuntoinen. Mitä tehdä?
ANNE SIRONEN

M-Suutarit yrittäjä Matti Nurmilaukas palvelee Kouvolan 
keskustassa Asemakadulla asiakkaitaan monipuolisilla 
perinteisillä suutarinpalveluilla sekä teroitus- ja avain-
palveluilla.

K orjaa.se verkkopalvelu on alun perin pir

kanmaalainen keksintö, joka on nyt käy

tössä jo yhdeksän jätehuoltoyhtiön alueella 

Suomessa. Korjaa.se/Kymenlaakso pal

velu otettiin käyttöön keväällä 2020. 

Palvelu on tehty helpottamaan rikkinäisten tavaroiden 

omistajia, kun he kaipaavat korjaajaa monenlaisille tavaroil

le ja kapistuksille. Palvelu auttaa myös korjausalalla toimi

via pienyrittäjiä ja käsityöläisiä saamaan uusia asiakkaita. 

Korjausyrittäjälle tietojensa antaminen tähän hakupalve

luun on maksutonta. Näin Kymenlaakson Jäte haluaa tukea 

jätelain tärkeää tavoitetta, jätemäärän vähentämistä.

Jos siis takin vetoketju on rikki tai kengän ompelusauma 

pettää, ei ole välttämätöntä ostaa uutta takkia tai kenkää, 

vaan ne on mahdollista korjauttaa. Samalla säästät luon

nonvaroja, lompakkoasi ja annat työtä paikalliselle pien

yrittäjälle. 

Oletko käynyt koskaan suutarilla?
Läksin tutustumiskäynnille kouvolalaiseen suutarinliik

keeseen MSuutareihin Kouvolan Asemakadulle. Yrittäjä 

Matti Nurmilaukas on mukana Korjaa.se palvelussa. Suu

tarin paja onkin oven suusta lähtien täynnä kiinnostavan 

näköisiä laitteita ja tarvikkeita. Kyselen Nurmilaukkaalta 

hänen työstään ja asiakaskunnastaan.

 Minulla asiakaskunta keskittyy niihin vähän vanhem

piin ihmisiin. Nuoremmista ne, jotka ovat isän tai äidin 

kanssa käyneet suutarissa, tulevat asioimaan, kertoo Nur

milaukas.

 Kun nuoret ostavat kalliimpia kenkiä, he haluavat pitää 

niistä huolta. Kengille saatetaan teettää ihan semmoista 

perushuoltoa, että pyydetään putsaamaan ja fiksaamaan. 

Kenkiä käytetään sitten monta vuotta.

Nurmilaukas kertoo, että viimeisten 10 vuoden aikana 

suutarin työnkuva on muuttunut paljon. Esimerkiksi kor

kolappujen vaihtaminen on vähentynyt, kun kenkämuoti 

on muuttunut. Ompelutyö sen sijaan on lisääntynyt huo

mattavasti. 

 Laukuista korjattavaksi tuodaan esimerkiksi pyörälauk

kuja, käsilaukkuja, koulureppuja ynnä muita. 

Suutarinliikkeessä voi korjauttaa paljon muutakin kuin 

kenkiä ja laukkuja. Esimerkiksi monissa harrastuksissa käy

tetään välineitä, joita pitää aika ajoin korjauttaa.

 Jääkiekkoilijoille korjataan lätkähanskoja ja teroitetaan 

luistuimia. Korjataan pesisräpylöitä, jalkapallokenkiä ja 

polkupyörien lisävarustekasseja.

 Talvihan on oikeastaan suutarin kultaaikaa. Asenne

taan liukuesteitä, nastoitetaan kenkiä. Jo reilun sentin na

pakkaan pohjaan nastojen asentaminen jo onnistuu. Pal

jon käytetään myös ”icebugeja”, joista nastoja irtoaa, sitten 

niitä korjataan. 

Korjaa.se/Kymenlaakso
Kymenlaakson Jäte edistää tavaroiden korjaamista 
ylläpitämällä alueensa asukkaille ja korjausyrittäjille 
maksutonta korjaa.se palvelua. Suomessa palvelua 
alueellaan tarjoaa jo yhteensä 9 kunnallista jäteyhtiö
tä. Kymenlaakson Jätteen palvelusta löydät  yhteensä 
noin 80 korjausyrittäjää. Käytä hyödyksesi!

Asiakas, tutustu palveluun
Pääset palveluun Kymenlaakson Jäte Oy:n verkkosi
vujen etusivulla olevasta linkistä tai menemällä suo
raan osoitteeseen korjaa.se/kymenlaakso 

Korjaa.se/Kymenlaakso -palvelu
Palvelusta löydät Kymenlaakson Jätteen toimialueella 
toimivat ja palveluun ilmoittautuneet yritykset, jotka 
korjaavat seuraavia tuotteita:

• huonekalut
• kengät ja jalkineet
• kodinkoneet ja laitteet
• korut ja kellot
• pienkoneet
• polkupyörät
• puhelimet ja tietokoneet
• soittimet
• vaatteet ja tekstiilit
• valaisimet

Lopuksi on kategoria muut, eli harvinaisempikin kor
jausosaaminen voidaan palveluun lisätä.

Korjausyrittäjä, näin pääset mukaan 
Uusi yritys pääsee mukaan palveluun koska vain il
moittautumalla ylläpitäjälle sivustolla olevalla sähköi
sellä lomakkeella. Kaikki sivustolla olevat yritystiedot 
tarkistetaan vuosittain. Vastuu tietojen oikeellisuu
desta on tiedot antaneella yrityksellä. Näkyvyys on 
yritykselle maksuton. Jos yrityksellä on kotisivu tai 
somekanavia, sivustolle voi ilmoittaa tarvittavat linkit. 

http://www.kymenjatelautakunta.fi/ asiointi
http://www.kymenjatelautakunta.fi/ asiointi
http://Korjaa.se/Kymenlaakso
http://korjaa.se/kymenlaakso
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 KULJETUSPALVELUT

HOIDA JÄTEHUOLTOASIASI  
HELPOSTI VERKOSSA
Verkkolomakkeet kaikille asiakkaillemme:  

www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi

Oma-asiointi Iitin, Kouvolan, Kotkan, Mäntyharjun ja 

Pyhtään kotitalousasiakkaille:  

www.kymenlaaksonjate.fi/oma-asiointi 

MUISTA ILMOITTAA MUUTOKSISTA!
Muistathan, että sinulla on asiakkaanamme ilmoitusvel

vollisuus  mm. seuraavissa tapauksissa:

• muutat ja haluat lopettaa jäteastian tyhjennykset

• laskutusosoitteesi muuttuu

• jäteastian koko tai sijainti muuttuu edes tilapäisesti

VAIHDA E-LASKUUN - SÄÄSTÄT RAHAA
Paperinen jätelasku kannattaa nyt vaihtaa elaskuksi, sillä 

Kymen jätelautakunnan taksaesityksen mukaan paperi-
laskusta peritään 1.1.2024 alkaen 2 euron laskutuslisä. 

Voit tilata elaskun omassa verkkopankissasi. 

Lue lisää: www.kymenlaaksonjate.fi/e-lasku

LAJITTELEMALLA SAAT  
SÄÄSTÖÄ JÄTEKULUIHIN
Loppujäteastialle pidempi tyhjennysväli
Uusien jätehuoltomääräysten mukaan loppujäteastialle voi 

saada 4 viikon tyhjennysvälin ilman kompostointia tai bio

jätteen erilliskeräystä, kunhan jätteet mahtuvat astiaan.  

Tyhjennysvälin muuttaminen ei maksa mitään.

Loppujäteastian tyhjennysväli voi olla enintään

• 4 viikkoa, kun biojätettä ei kompostoida tai kerätä 

erikseen

• 12 viikkoa, kun biojäte kompostoidaan tai 

erilliskerätään.

Myös biojäteastioille pidemmät tyhjennysvälit
• tuulettuva biojäteastia: enintään 4 viikkoa ympäri 

vuoden

• tavallinen biojäteastia: enintään 2 viikkoa 

kesäkaudella ja 4 viikkoa talvikaudella.

Lue lisää: www.kymenlaaksonjate.fi/palveluohje

Jätehuollon kesä- ja talvikausi
Kesäkausi: viikot 1840

Talvikausi: viikot 4117

Tyhjennyspäivä voi muuttua +/- 1 tai +/- 2 päivää
Jäteastian tyhjennys voi joskus siirtyä päivällä tai kahdella 

esimerkiksi arkipyhäviikon, kalustorikon tai sairastumisen 

vuoksi. Pidäthän siis jäteastian aina näkyvillä.

Jäteastia rikkoutui, mitä teen?
Jos jäteastiasi rikkoutuu tyhjennyksen yhteydessä, ota yh

teyttä asiakaspalveluumme. Rikkoutunut astia tai sen osa 

voidaan korvata uudella, mikäli rikkoutuminen ei johdu 

muovin haurastumisesta tai asiakkaasta johtuvasta syystä.

KIMPPAAN NAAPUREIDEN KANSSA?
Voit järjestää jätteenkeräyksen myös yhdessä naapureidesi 

kanssa. Jätekimpan voi perustaa loppujätteelle ja taajamis

sa myös bio ja pakkausjätteille. Lue lisää: www.kymen-
laaksonjate.fi/palveluohje

TÄYTTYIKÖ JÄTEASTIA LIIKAA?
Voit kysyä asiakaspalvelustamme ylimääräistä 
tyhjennystä tai noutoa loppujätettä sisältävälle  
lisäsäkille astian vierestä. Tilaus on tehtävä  
hyvissä ajoin.

• Ylimääräinen tyhjennys on saman hintainen 
kuin normaali tyhjennys.

•  Loppujätteen lisäsäkin noudosta veloitetaan 
taksan mukainen maksu. Lisäsäkin maksimi-
paino on 15 kg.

Asiakaspalvelumme palvelee asukkaiden  
jäteastioiden tyhjennyksiin liittyvissä asioissa 

Loppujäteastioiden tyhjennykset:  
Iitti, Kotka, Kouvola, Mäntyharju ja Pyhtää

Bio- ja pakkausjäteastioiden tyhjennykset:  
Hamina, Iitti, Kotka, Kouvola, Lapinjärvi, Miehikkälä,  

Mäntyharju, Pertunmaa, Pyhtää ja Virolahti

Avoinna ma–pe klo 9–15
www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi

asiakaspalvelu@kymenlaaksonjate.fi 
p. 05 744 3474 

Tyhjennyslaskujen maksaminen: 
laskutus@kymenlaaksonjate.fi 

p. 05 744 3426 

Jätteenkuljetusten
asiakaspalvelu

Tilaa uutiskirjeemme, niin tiedät mitä meillä tapahtuu: uutiskirje.kymenlaaksonjate.fi 

KULJETUSPALVELUT

Kuollut  
kulma

Peilien 
näyttämä alue

Näin ohjaamosta näkee peilien avulla

Näin käytät jätteen-
kuljetuspalvelua 

Näin käytät jätteen-
kuljetuspalvelua 

Näin käytät jätteen-
kuljetuspalvelua 

TALOYHTIÖN MUISTILISTA

jätepisteestä vastaava:
 9 kiinteistöllä on kaikki jätehuoltomääräysten 

edellyttämät jäteastiat
 9 jäteastioiden koot ja tyhjennysvälit on  

mitoitettu sopiviksi
 9 jäteastioille on esteetön ja turvallinen pääsy 
 9 lajitteluohjeet ja astiatarrat ovat ajan tasalla

taloyhtön asukas:
 9 litistä kartongit
 9 älä jätä jätteitä astioiden ulkopuolelle
 9 pakkaa biojäte mahdollisimman kuivana
 9 vie jäteasemalle isot jätteet, vaaralliset jätteet  

ja sähkölaitteet

PIENTALOASUKKAAN  
MUISTILISTA

 9 jäteastia on jätehuoltomääräysten mukainen
 9 jäteastia on aina samassa paikassa
 9 jäteastialle on esteetön pääsy
 9 jäteastia ei paina liikaa

MISTÄ SAAN  
LISÄÄ TIETOA?

www.kymenlaaksonjate.fi/
palveluohje

Tehdään yhdessä  pihapiiristä  turvallinen! 
Jäteauto on raskas ajoneuvo, eikä kuljettaja näe ohjaamosta kaikkialle.  Olethan siis varovainen,  ja annat jäteautolle tilaa ja työrauhan.

http://www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi
http://www.kymenlaaksonjate.fi/oma-asiointi
http://www.kymenlaaksonjate.fi/e-lasku
http://www.kymenlaaksonjate.fi/palveluohje
http://www.kymenlaaksonjate.fi/palveluohje
http://www.kymenlaaksonjate.fi/palveluohje
http://www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi
http://uutiskirje.kymenlaaksonjate.fi
http://www.kymenlaaksonjate.fi/palveluohje
http://www.kymenlaaksonjate.fi/palveluohje
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  KULJETUSPALVELUT

Pertunmaalla 
jätteenkuljetuspalvelu 

muuttuu huhtikuussa 2025
PERTUNMAAN KUNTA päätti loppuvuonna 2021 liit
tyä Kymenlaakson Jäte Oy:n osakkaaksi 1.1.2023 alkaen 
ja siirtää jätehuollon palvelutehtävien hoidon Kymen
laakson Jäte Oy:lle. Kunta päätti myös, että Pertunmaal
la siirrytään kunnan järjestämään kiinteistökohtaiseen 
jätteenkuljetukseen.

Kiinteistökohtainen jätteenkuljetus käynnistyy huhti
kuussa 2025. Sitä varten Kymenlaakson Jäte kilpailut
taa tänä vuonna Pertunmaan alueen asuinkiinteistöjen 
ja kunnan hallinto ja palvelukiinteistöjen loppujätteen 
(sekajätteen) kuljetukset ja asumisessa syntyvän liet
teen kuljetukset.

Käytännössä kiinteistökohtainen jätteenkuljetus tar
koittaa sitä, että aluekeräyspisteet lakkautetaan keväällä 
2025 ja asuinkiinteistöille tulee järjestää omat jäteastiat, 
joita Kymenlaakson Jätteen urakoitsija käy tyhjentämäs
sä säännöllisesti. Myös asuinkiinteistöjen lietekaivojen 
tyhjennykset kuuluvat jatkossa Kymenlaakson Jätteen 
järjestämään palveluun.

Kiinteistökohtaisten jätteenkuljetusten valmistelu jat
kuu elokuussa, jolloin asukkaille lähetetään kirjeet, jois
sa kerrotaan tulossa olevasta muutoksesta ja kerrotaan 
palveluehdotus kuljetuspalvelun käynnistämistä varten. 
Lisäksi kiinteistöiltä kysytään tietoja lietekaivoista ja nii
den tyhjennystarpeista. Kyselyyn voi vastata sähköisen 
omaasioinnin kautta. Lisäksi elokuussa Pertunmaan 
aluekeräyspisteille tuodaan kyltit, joissa kerrotaan pis
teiden lakkauttamisesta.

Pertunmaa neuvottelee parhaillaan kuntaliitoksesta 
Mäntyharjun kanssa. Mahdollinen kuntaliitos ei vaikuta 
jätteenkuljetusten suunnitteluun, koska kiinteistökohtai
sesta kuljetuksesta on päätetty Pertunmaan kunnassa 
jo vuonna 2021 ja Kymenlaakson Jäte on muodostanut 
Pertunmaan ja Mäntyharjun alueista yhden yhtenäisen 
jätteenkuljetusalueen. 

Oma-asiointipalvelu 
käyttöön myös haminalaisille 

biokuljetusasiakkaille
BIOJÄTTEEN KULJETUSTEN käynnistyminen ha
minalaisista pientaloista toukokuusta alkaen tuo ison 
määrän haminalaisia ensimmäistä kertaa Kymenlaakson 
Jätteen kuljetusasiakkaiksi. Saatuaan ensimmäisen bio
kuljetuslaskun, pääsevät haminalaiset käyttämään oma
asiointia. 

Omaasiointi on kymenlaaksonjate.fi sivuilta löytyvä 
sähköinen palvelu, jossa voi mm. tarkistaa oman jäteas
tian tyhjennysajankohdan, tilata ylimääräisen tyhjennyk
sen ja päivittää omia tietoja. 

Kouvolassa ja Iitissä 
jätteenkuljetusten 

sopimuskausi vaihtuu  
7. lokakuuta

KOUVOLASSA JA IITISSÄ loppujätteiden ja pak
kausjätteiden kuljetusten sopimuskausi vaihtuu 7. loka
kuuta. Urakkaalueeseen kuuluu Iitti ja Kouvola lukuun 
ottamatta ns. vanhan Kouvolan, Kuusankosken ja Val
kealan taajamaaluetta. Kouvolalaiset ja iittiläiset voivat 
syyskuun lopulla tarkistaa jäteastioiden tyhjennyspäivät 
omaasioinnista. 

Ekopisteille lisää muovipakkausten  
ja kartongin keräysastioita

Talven aikana Kymenlaakson Jätteen ylläpitämässä eko

pisteverkostossa tehtiin muutoksia. Muovipakkausten

keräys lisättiin 20 ekopisteelle ja kartonginkeräys tuotiin 

19 ekopisteelle. Näin saatiin nostettua iso määrä ekopistei

tä tasolle ”täyden palvelun pisteet”. Lisäksi vähäisimmällä 

käytöllä olleita pisteitä poistettiin. 

Kymen jätelautakunnan uudet jätehuoltomääräyk

set tulivat voimaan 1. kesäkuuta viime vuonna. 

Jätehuoltomääräyksiä päivitettiin, koska lainsää

däntö oli muuttunut esimerkiksi biojätteiden keräysvel

voitteiden osalta. Päivityksessä tarkasteltiin muun muassa 

jäteastioiden tyhjennysvälejä. 

Merkittävin muutos koskee loppujätteen keräystä. Loppu

jäteastian tyhjennysväli saa nyt olla pisimmillään 4 viikkoa, 

ANNE SIRONEN

Näin muutat loppujäteastian tyhjennysväliä
Jos asut kunnassa, jossa Kymenlaakson Jäte hoitaa kuljetuksen,  
voit sopia tyhjennysvälin muuttamisesta Kymenlaakson Jätteen kanssa

Haminassa, Virolahdella, Miehikkälässä, Lapinjärvellä ja 26.4.2025 saakka myös Pertunmaalla 
loppujätteen (sekajäte) tyhjennysvälin muutokset tulee hoitaa oman jätteenkuljetusyrityksen ja tarvittaessa myös 
Kymen jätelautakunnan kanssa. Mikäli loppujäteastialle halutaan neljää viikkoa pidempi tyhjennysväli, tulee sitä 
hakea Kymen jätelautakunnalta, joka tarkistaa biojätteen erilliskeräyksen tai kompostoinnin tiedot. Jos tieto on 
kunnossa, jätelautakunta ilmoittaa kuljetusurakoitsijalle, että tyhjennysväliä saa pidentää.

LOPPUJÄTEASTIAN pisin mahdollinen 
tyhjennysväli
Jos biojätettä (ruokajäte) ei kerätä 
erilleen eikä kompostoida

 4 viikkoa

Jos biojäte kerätään erilleen tai 
kompostoidaan omatoimisesti

 12 viikkoa

BIOJÄTEASTIAN pisin mahdollinen  
tyhjennysväli
Tavallinen biojäteastia kesällä 2 viikkoa ja  

talvella 4 viikkoa *

Tuulettuva biojäteastia 4 viikkoa

* kesäkausi viikot 1840, talvikausi viikot 4117

Jätehuoltomääräykset  
uudistuivat 1.6.2023

- jäteastioiden tyhjennysvälivaatimuksia höllennettiin

eikä se edellytä biojätteen erilliskeräystä tai kompostointia.

Toinen merkittävä uudistus tehtiin biojätteen tyhjennys

väleihin. Uuden tuulettuvan biojäteastian tyhjennysväli 

saa olla pisimmillään 4 viikkoa, ympäri vuoden. Myös ta

vallisen biojäteastian tyhjennysväli pidennettiin talviajalle 

(viikot 4117) pisimmillään 4 viikkoon, kesäaikaan tyhjen

nysväli saa olla enintään 2 viikkoa. 

Uudet keräysastiat
M  MUOVIPAKKAUSTEN KERÄYS
K  KARTONGIN KERÄYS

 HAMINA
M  Metsäkylä, Metsäkyläntie 392
M  Mäntlahti, Pyötsaarentie 27
K  Kannusjärvi, Keskikyläntie 233

 IITTI
M  K  Iitin kirkonkylä, Lyöttiläntie 1
M  K  Säyhtee, Rantakuja 36
K  Haapa-Kimola, Maakansantie 628
K  Perheniemi, Rantatie 1

 KOTKA
M  Ristinkallio, Lautakontie
M  Korela K-Market, Peurantie 5 / Ponttoonisillantie
M  Hovinsaari, Sahankatu 2
M  Mussalo, Hevossaarentie/Vanhalantie
M  Tiutinen, Tiutisentie
M  Sahara/Sapokka, Juha Vainion katu
K  Tavastila, Tavastilantie 225

 KOUVOLA
M  K  Ummeljoki, Kansakouluntie 4
M  K  Teuroinen, Teuroistentie 261
M  Kaunisnurmi, Eräpolku 16
M  Mielakka
M  Pappikallio, Nietoskatu
M  Mäyränkorpi, Mäyränkorventie 2
M  Mörkölinja, Kyminkatu
M  K  Hillosensalmi, Hillosensalmentie 215
M  K  Anttila, Anttilantie 490
K  Enäjärvi, Sorsankuja
K  Verla, Verlantie 255
K  Aitomäki, Aitomäentie 998
K  Kääpälä, Kääpäläntie
K  Liikkala, PienLiikkalantie 408
K  Tirva, Tirvantie 762

 LAPINJÄRVI
K  Heikinkylä, Hopenbackantie 10

 MIEHIKKÄLÄ
K  Muurikkala, Tohmonmäentie 5
K  Salo-Miehikkälä, Maaskolantie 7

 VIROLAHTI 
M  Ravijoki, Museotie 1336

Kaikki Suomen ekopisteet löydät verkkopalvelusta 
kierratys.info

http://kymenlaaksonjate.fi
http://kierratys.info
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KYMENLAAKSON JÄTE OY järjestää kesä ja heinäkuussa vaarallisten jätteiden, sähkölaitteiden ja metalliromun 
keräyksiä Haminassa, Iitissä, Kouvolassa, Lapinjärvellä, Miehikkälässä, Mäntyharjulla, Pertunmaalla, Virolahdella sekä 
Kotkan, Haminan ja Pyhtään saaristossa. Jätteet otetaan vastaan maksutta. Jätteitä saa tuoda keräykseen vain silloin, 
kun keräyskalusto ja henkilökunta ovat paikalla. Kesän keräyksissä on mukana myös öljyn imuauto, joten öljyn voi tuo
da myös tiiviisti suljetussa tynnyrissä. Tyhjennetty tynnyri jää asiakkaalle. Öljyn imuauto on mukana muilla keräyskier
roksilla paitsi Kotkassa 4.5. ja saariston keräyksissä.

Uutena kierroksille lähtee mukaan Pariksäätiö, joka ottaa vastaan ehjiä, käyttökelpoisia uudelleen käyttöön kelpaa
via tavaroita. Parikin henkilökunta arvioi tavaran uudelleenkäyttökelpoisuuden. Käyttökelpoiset tavarat viedään Parik 
Ekomaakierrätysmyymälään, ja niistä saatu tuotto käytetään paikalliseen työllistämistoimintaan. Parik on mukana muil
la keräyskierroksilla paitsi Kotkassa 4.5. ja saariston keräyksissä. Lisätietoa: www.parik.fi 

KOTKASSA LA 4.5.
10.00–10.30 Tavastilan koulu, Tavastilantie 227
10.45–11.15 Ristinkallion ekopiste, Lautakatontien ja   
 Rosokadun risteys
11.30–12.00 Itärannan venesatama, Nuottakatu 28
12.15 –12.45 Karhulan koulun piha, Vesivallintie 16
13.00–13.30 Karhuvuoren Smarket, Tarinatie 24
13.45–14.15 Metsolan veneranta/ekopiste, Teerentie/  
 Tilhintie, Metsola
14.30–15.00 Hovinsaaren ekopiste, Sahankatu 2
15.15–15.45 Kotkan tori, Kustaankatu 2
16.00–16.30 Mussalon koulun Palue

LAPINJÄRVELLÄ JA ELIMÄELLÄ LA 1.6. 
10.00–10.30 Porlammin koulun P–alue, Koulupolku
11.00–11.30 Kirkonkylä, ent. linja–autoasema,  
 Lapinjärventie 1
11.45–12.15 Heikinkylä, Seurojen talo,  
 Hopeabackantie 10
12.30–13.00 Lindkoski, seurantalo,  
 Seurantalontanhua 28
13.15–13.45 Pukaron Paronin piha–alue, Koivistontie 2 

ELIMÄKI

14.15–14.45 Soiniitty, maamiesseuran kuivuri,  
 Soiniityntie 754
15.00–15.30 Ratulan seuratalo, Ratulantie 624
15.45–16.15 Raussila, mylly, Raussilantie 413
16.30–17.00 Elimäki kk, Taksvärkin piha, Loviisantie 2
17.15–17.45 Teuroinen, ekopiste (ent. koulu),  
 Teuroistentie 251

KOUVOLASSA JA IITISSÄ
ANJALANKOSKI, MA 3.6. 

12.00–12.30 Saaramaan VPK–talo, Kelkantie 5
13.30–14.00 Enäjärvi, kylätalo (ent. koulu), Sorsankuja 3
14.30–15.00 Sippolan koulu, Sippolantie 15
15.30–16.00 Myllykoski, Neste, Karttenniementie 240
16.15–16.45 Inkeroinen, Teboil, Laaksotie 2
17.00–17.30 Anjala, Ravintola Bar'kki Palue,  
 Elimäentie 54
17.45–18.15 Huruksela, Seuratalo Soihtula,  
 Hurukselantie 1953
18.45–19.15 Korvenkylän kesäteatterin Palue,  
 Korventie 703

VALKEALA, TI 4.6.  

13.00–13.30 Voikoski, ekopiste (asema), Kuismantie 35
13.45–14.15 Hillosensalmi, ekopiste,  
 Hillosensalmentie 1266
14.45–15.15 Anttila, ekopiste, Anttilantie 488
15.45–16.15 Valkealatalo, Palue, Toikkalantie 5
16.30–17.00 Toikkala, Maamiesseuran kuivuri,  
 Hyyryntie 45
17.30–18.00 Utti, ekopiste (Uttihalli), Utintie 88

IITTI, KE 5.6. 

10.00–10.30 Maakansan kylätalo, Kimonkyläntie 134
10.45–11.15 Perheniemi, Rantatie 1,  
 koulubussin kääntöpaikka
11.45–12.15 Mankalan ekopiste, Ratatie 150
13.00–13.30 Perämankalan ekopiste, Mankalantie 590
14.00–14.30 Iitti kk, vanhan hautausmaan p–alue,  
 Iitintie 846
15.45–16.15 Lyöttilän Maamiesseurantalo,  
 Lyöttiläntie 355

Vaarallisia jätteitä, sähkölaitteita, 
metalliromua ja käyttökelpoisia 
tavaroita kerätään

PERTUNMAALLA JA JAALASSA LA 8.6.
10.0010.30 Lihavanpää ekopiste, Peruvedentie 24
10.4511.15 Kirkonkylä koulun piha, Kirkkotie 3
11.3012.00 Mansikkamäki ekopiste, Hartonlantie 687
12.3013.00 ABC kuortti (ekopisteen parkkipaikka),  
 Mäyrätie 1

JAALA

14.30–15.00 Uimilan seurantalo, Uimilantie 615
15.30–16.00 Hartolan PVY:n talon kenttä, Ansalahdentie 8
16.30–17.00 Verlan tehdasmuseon P–alue, Verlantie 288
17.15–17.45 Jaala kk, ent. K–marketin piha, Keskuskaari 1 
18.00–18.30 Kimolan seurapirtti, Iitinkirkontie 180

MÄNTYHARJULLA LA 15.6.
12.30–13.15 Partsimaan VPK:n talo, Valtolantie 2571 
13.45–14.30 Seurantalo Halmela, Halmeniementie 264
16.00–16.30 Toivolan Maamiesseurantalo,  
 Pertunmaantie 1390
17.00–17.30 Neste Vihantasalmi, Vihannanranta 1
18.00–18.30 Keskusta, Neste Oil Express, Reissutie 2
19.00–19.30 Nurmaa, ekopiste, Jaalantie 570

HAMINASSA PE 5.7.
9.00–9.30 Husula, Rinki–ekopiste, Joukahaisentie 36
9.45–10.15 Neuvoton, Rinki–ekopiste, Mäkeläntie 1
10.30–11.00 Uusi–Summa, Rinki–ekopiste, Siitosentie 42
11.45–12.15 Keskusta, Rinki–ekopiste, Rautatienkatu 2
12.30–13.00 Tallinmäki, Rinki–ekopiste, Tallinmäenkatu 5
13.15–13.45 Vilniemi, Rinki–ekopiste, Seuratalontie 6
14.00–14.30 Mäntlahti, Hyötyjätepiste, Pyötsaarentie 27

HAMINASSA JA MIEHIKKÄLÄSSÄ LA 6.7.
9.009.30 Muurikkala seurojentalo,  
 Seurojentalontie 28
10.0010.30 SuurMiehikkälä Pyhällöntien/ 
 Koulukuja risteys, Pyhällöntie 1
10.4511.15 SaloMiehikkälä seurantalo, Maaskolantie 7
11.3012.00  Onkamaa, Kuivuri, Kotolantie 13
12.3013.00 Pyhältö, Rinkiekopiste, Mäenpääntie 4
13.3014.00 Kannusjärven koulu, Keskikyläntie 233
14.3015.00 Metsäkylä, Hyötyjätepiste,  
 Metsäkyläntie 392
15.3016.00 Kirkkojärven Koulu, Kirkkojärvi 347

VIROLAHDELLA LA 13.7.
9.45–10.15 Ravijärvi, VPK–talo, Piispantie 91
10.45–11.15 Säkäjärvi, urheilukenttä, Soukantie 100
11.45–12.15 Kotola, Mattilantie 318 vpk
13.00–13.30 Kirkonkylä, kirkon p–alue, Kirkontie 500
13.45–14.15 Pihlaja, Mäkipirtintie 260,
14.30–15.00 Ravijoki, ekopiste, Kääriänmäentie ja  
 Museotien risteys
15.15–15.45 Klamilan satama, Kalasatamantie 152

Keräykset Kotkan, Haminan ja Pyhtään saaristossa
KUORSALO, TI 18.6.
10.00–13.00 Kuorsalo, Vekanlahden vieraslaituri
TAMMIO, TI 25.6.
10.00–13.00 Tammion kalastajakylän vieraslaituri 
HAAPASAARI, TI 2.7.
10.00–13.00  Yhteysaluksen laituri
KAUNISSAARI, TI 9.7.
10.00–13.00  Yhteysaluksen laituri
KUUTSALO, TI 16.7.
9.00–11.00  Yhteysaluksen laituri
KIRKONMAA, TI 16.7.
13.30–15.30  Yhteysaluksen pohjoislaituri

Ohjeita keräykseen tulevalle
Vaarallisten jätteiden keräysautoihin voit tuoda mm. 

• kotitalouden jäteöljyt, öljynsuodattimet ja muut kiin
teät öljyiset jätteet

• akut ja akkunesteet, paristot, 
• kasvinsuojelu ja torjuntaaineet 
• emäkset, hapot
• maalit, lakat, liimat, hartsit, liuottimet
• loisteputket, energiansäästölamput
• lääkkeet ja elohopealämpömittarit 

Vaarallisia jätteitä ei saa sekoittaa keskenään, ja ne on 
hyvä tuoda alkuperäisessä pakkauksessaan. Nestemäis
ten jätteiden tulee olla suljetussa ja tiiviissä pakkaukses
sa. Tyhjennetyt tynnyrit jäävät tuojalle.

Metalliromun keräysautoon otetaan vastaan kaikenko
koista metalliromua, kuten polkupyörät, kottikärryt, pel
lit, räystäskourut sekä metalliverkot, putket ja astiat.

Sähkölaitteiden keräysautoon kelpaavat kaikenlaiset ko
dinkoneet ja kodin elektroniikka. Kukin kävijä voi tuoda 
keräykseen korkeintaan kolme laitetta per laitetyyppi.

Käyttökelpoiset tavarat: Pariksäätiön keräysautoon ote
taan vastaan ehjiä, käyttökelpoisia uudelleen käyttöön 
kelpaavia tavaroita. Parikin henkilökunta arvioi tavaran 
uudelleenkäyttökelpoisuuden.

AUTOIHIN EI OTETA kyllästettyä puuta, ajoneuvojen ku
mirenkaita eikä asbestia.

Asukkaat voivat toimittaa sähkölaitteita, metalliromua ja 
vaarallisia jätteitä maksutta myös Kymenlaakson Jätteen 
jäteasemille aina asemien aukioloaikoina.

Kotitaloudet voivat toimittaa pienet määrät kyllästet
tyä puuta Ahlmanintien, Haminan, Jaalan, Jumalniemen, 
Keltakankaan, Korsmalmin, Mäntyharjun, Miehikkälän ja 
Pertunmaan jäteasemille. Alle 1 m3:n / 200 kg:n erät ote
taan toistaiseksi vastaan maksutta. Yli 1 m3:n erät otetaan 
vastaan hintaan 12 €/m3. Henkilöauton peräkärryllistä 
isommat kuormat otetaan maksusta vastaan Keltakan
kaan jätekeskuksessa. 

Syksyllä keräyskierrokset 
Pyhtäällä ja Kouvolassa

KYMENLAAKSON JÄTE OY järjestää kiertäviä ke
räyksiä myös syksyllä 2024. Vaarallisia jätteitä, metal
liromua ja sähkölaitteita ja käyttökelpoisia tavaroita 
kerätään Pyhtäällä lauantaina 21. syyskuuta. Kouvolas
sa vaarallisia jätteitä kerätään lauantaina 5. lokakuu
ta. Aikataulut ja pysähdyspaikat löytyvät osoitteesta    
www.kymenlaaksonjate.fi. 

Huomaa! Mahdollisista muutoksista keräysaika-
tauluihin tiedotetaan osoitteessa  

www.kymenlaaksonjate.fi

KEVÄÄN JA KESÄN KERÄYSKIERROKSET 2024

http://www.parik.fi
http://www.kymenlaaksonjate.fi
http://www.kymenlaaksonjate.fi
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JÄTEASEMAN PALVELUT tuodaan heinäkuussa päi
vän ajaksi Vuolenkoskelle, Vuohijärvelle, Tuohikottiin ja 
Kaipiaisiin. Mukana nyt myös Parik Ekomaakierrätys
myymälän käyttökelpoisten tavaroiden keräyspalvelu, 
johon voi tuoda ehjiä ja puhtaita kodin tavaroita, tekstii
lejä ja huonekaluja. Pariksäätiön työntekijä arvioi tava
ran käyttökelpoisuuden.

Kiertävällä jäteasemalla otetaan vastaan jätteitä sa
moin periaattein kuin muillakin jäteasemilla. Keräykseen 
voi tuoda enintään henkilöauton peräkärryyn mahtuvan 
määrän lajiteltua jätettä.

Maksutta otetaan vastaan kodin vaaralliset jätteet, me
talliromut sekä kodin sähkölaitteet. 

Maksullisten jätteiden hinnat ovat samat kuin kiinteillä 
jäteasemilla. Maksuvälineinä käyvät pankkikortti ja Mo
bilePay. Keräykseen ei oteta kyllästettyä puuta, asbestia 
eikä pilaantuvaa talousjätettä. 

Jäteasema kiertää 
Vuohijärvellä, Tuohikotissa, 

Kaipiaisissa ja 
Vuolenkoskella 16.–19.7.

• VUOHIJÄRVELLÄ tiistaina 16.7. klo 10–16, enti-
sen ekopisteen lähellä, Hiekkakuja 1 
• TUOHIKOTISSA keskiviikkona 17.7. klo 10–16, 
VPK:n talon pihalla, Seuratie 8 
• KAIPIAISISSA torstaina 18.7. klo 10–16, Sale-kau-
pan luona, Kaipiaistentie 14
• VUOLENKOSKELLA perjantaina 19.7. klo 14–20, 
Kyläkeskuksen piha, Vuolenkoskentie 1471

Öljyn imuauto mukana! 

Huom. Mahdollisista muutoksista tiedotetaan  
osoitteessa www.kymenlaaksonjate.fi

KAUNISSAAREN JÄTEHUOLLON järjestämistä on 
selvitelty yhdessä kaunissaarelaisten ja Kymen jätelau
takunnan kanssa viime vuoden elokuusta lähtien. 

Kaunissaaren jätehuollon järjestämiseen oli kaksi 
vaihtoehtoa. Joko jätteenkeräys järjestetään saareen ja 
asukkaat maksavat siitä todellisten kustannusten mu
kaisen maksun tai jätehuolto järjestetään mantereelle, 
esim. Kuusisen satamaan, josta maksetaan tavallinen 
yhteiskeräyspisteen vuosimaksu. 

Kokouksessaan 21.3. Kymen jätelautakunta päätti kuu
lemisen perusteella, että Kaunissaaren asukkaiden jäte
huolto järjestetään loppujätteen osalta Kaunissaareen 
toukosyyskuulle ja että vuoden 2024 jätemaksut ovat 
seuraavat:

Kaunissaaren saaristotaksa €, alv 0 % €, alv 24 %
Osavuosimaksu 125,95 156,18
Vuosimaksu 156,48 194,03

Osavuosimaksulla kesäasukkaat saavat käyttää touko
syyskuun ajan saaressa olevaa loppujätteen keräyspis
tettä. Vuosimaksulla vakituiset ja ympärivuotiset mök
keilijät saavat käyttää toukosyyskuun ajan saaressa 
olevaa loppujätteen keräyspistettä ja talviajalla Kuusi
sessa tai muualla mantereella olevaa loppujätteen ke
räyspistettä.

Niillä asukkailla, joilla on lukkopistesopimus Kymen
laakson Jäte Oy:n kanssa, sopimus jatkuu entisellään. 
Niiden asukkaiden, joilla ei ole sopimusta, tulee ottaa 
viipymättä yhteyttä Kymenlaakson Jäte Oy:n asiakaspal
veluun jätehuoltoon liittymiseksi. 

Lisätietoja: Kymen jätelautakunta, 
jätehuoltopäällikkö Katja Kangas, 
katja.kangas@kouvola.fi puh. 020 615 8143. 

HAMINA
Haminan jäteasema
Suokalliontie 131, 49400 Hamina, p. 040 199 1193
ma ja pe 8–18, ti–to 10–17, lisäksi toukokuussa 9–15

IITTI
Kausalan jäteasema
Sahatie 17 A, 47400 Kausala, p. 040 837 7764
ma ja ke 10–18, ti 11–16, lisäksi toukokuussa la 9–14

KOTKA
Jumalniemen jäteasema
Uittoväylä 10, 48600 Kotka, p. 05 220 1056
ma–pe 8–20, la 9–15, Lisäksi sunnuntaisin ja 
arkipyhäpäivinä (myös juhannus ja jouluaattona) 
kello 918 itsepalveluasiointi, joka maksetaan 
ennakkoon verkkokaupassa.

KOUVOLA 
Ahlmanintien jäteasema
Ahlmanintie 32, 45160 Kouvola, p. 05 372 4111
ma–pe 8–20, la 9–15
Elimäen jäteasema
Yritystie 1 C, 47200 Elimäki, p. 040 837 7764
to 10–18
Jaalan jäteasema
Mäntyharjuntie 110, 47710 Jaala, p. 040 837 7764
pe 10–17, lisäksi kesä, heinä ja elokuussa la 9–14
Keltakankaan jäteasema
Ekokaari 50, 46860 Keltakangas, p. 040 849 7555
ma–pe 7–18
Korian jäteasema
Anjalantie 2114 A, 45610 Koria, p. 040 158 8558
ma 10–18, ke 10–18

LAPINJÄRVI
Korsmalmin jäteasema
Parantolantie 83, 07800 Lapinjärvi, p. 040 838 6816
la 9–14. Jos lauantai on pyhäpäivä, on asema avoin
na edeltävänä arkipäivänä klo 9–14
Lisäksi kesäelokuussa ti 16–19.

MIEHIKKÄLÄ
Miehikkälän jäteasema
Muurikkalantie 12, 49700 Miehikkälä
p. 044 493 6831
la 9–13
Lisäksi huhtilokakuussa pe 9–17

MÄNTYHARJU
Mäntyharjun jäteasema
Kaatopaikantie 79, 52700 Mäntyharju, 
p. 040 197 6267
ma–ti 10.30–18, pe 10.30–18
Lisäksi huhti–lokakuussa la 9–14
Lisäksi kesäelokuussa ma–pe klo 10.30–18 ja la 9–14

PERTUNMAA
Pertunmaan jäteasema
Kuortintie 181, 19430 Pertunmaa, p. 044 493 6482
ke 10–16 
Lisäksi toukosyyskuussa la 9–14

VIROLAHTI
Virolahdella jäteasemapalvelu järjestetään 
autokaluston avulla ns. kiertävänä 
jäteasemapalveluna. Huhtilokakuussa palvelu 
järjestetään kerran kuussa ja lokahuhtikuussa 
kahden kuukauden välein, parillisina kuukausina.
Paikka: Opintie 5, ent. kunnan varikko
Aika: kuukauden viimeinen lauantai klo 9–13

Kymenlaakson Jätteen  
jäteasemien aukioloajat

Haminassa, Iitissä, Kotkassa,  
Kouvolassa, Lapinjärvellä, Miehikkälässä,  

Mäntyharjulla ja Pertunmaalla

PALVELUT JA JÄTEASEMAT

Jäteaseman aukiolopäivän osuessa vapunaattoon, juhannusaa
ton aattoon, jouluaaton aattoon ja uudenvuodenaattoon, on jäte
asema avoinna klo 915 (ei koske Korsmalmin jäteasemaa). Kelta
kankaan jätekeskuksessa sijaitseva Keltakankaan jäteasema on 
avoinna silloin kun jätekeskuskin on auki.

Maksut ja maksaminen jäteasemilla 

Jäteasemien hinnastot saa osoitteesta
www.kymenlaaksonjate.fi tai suoraan jäteasemilta.
Maksuvälineinä käyvät vain pankki ja luottokortit 
sekä MobilePay. Jäteasemien korttimaksulaitteis
sa on lähimaksun mahdollisuus, joten usein kassalla 
käynti onnistuu pienellä käden heilautuksella.

Kouvolan uuden 
kierrätysaseman  
suunnittelu jatkuu
KYMENLAAKSON JÄTE on jatkanut aktiivisesti Kou
volan uuden kierrätysaseman suunnittelua. Uutta asemaa 
suunnitellaan Kuusaantien varteen Pariksäätiön naapu
riksi. Asema korvaisi Ahlmanintien jäteaseman palvelut. 
Uusi asema saataisiin käyttöön aikaisintaan vuonna 2025. 

Tavoitteena on kehittää aluetta kokonaisuutena, jossa 
yhteistyökumppanien avulla myös hyväkuntoisten tava
roiden kierrätys ja korjaaminen olisi mahdollista. Alueen 
yleissuunnitelmaa valmistellaan ja suunnittelusta vastaa 
Envineer Oy. Suunnittelua toteutetaan yhteistyössä Kou
volan kaupungin kanssa. 

Kymenlaakson Jäte järjesti asukkaille verkkokyselyn 
selvittääkseen asukkaiden toivomuksia uudelle kierrätys
asemalle. Kysely oli avoinna 15.11.2023–31.1.2024 ja vas

Kaunissaaren 
jätehuoltojärjestelyistä 

päätös

tauksia saatiin 260 kpl. Vastausten mukaan asukkaat 
toivovat kierrätysasemalta etenkin helppoa asiointia ja 
liikennejärjestelyjen sujuvuutta. Kyselyn mukaan myös 
itsepalveluvaihtoehtoa toivottiin, sitä käyttäisi lähes 80 
prosenttia vastaajista. Uuden kierrätysaseman tulee 
myös olla ulkoasultaan ympäristöön sopiva.

Seuraa Kouvolan uuden kierrätysaseman rakennus
hanketta osoitteessa www.kymenlaaksonjate.fi/kou-
volan-kierratysasema/ 

Maatilamuovien noutopalvelu
Kerää omiin kasoihinsa seuraavat:

• Muovikalvot, kuten auma, kate ja paalimuovit, lavahuput ja tavalliset pienet muovisäkit
• Kovat muovit, kuten kanisterit ja tynnyrit
• Suursäkit
• Paaliverkot

Keräykseen ei oteta PVCmuoveja, kuten pressuja, muoviletkuja ja putkia. 

• Keräysauto noutaa muovit suoraan maatiloilta.
• Tilaukset sähköisellä tilauslomakkeella Kymenlaakson Jätteen verkkosivuilta tai  

puhelimitse noudot hoitavalta Läänin kuljetukselta, p. 0201 224250 (mape klo 8–15).
• Viikoilla 36–37 noudettavat alueet: Kotka, Hamina, Miehikkälä, Pyhtää ja Virolahti
• Viikoilla 38–39 noudettavat alueet: Kouvola, Iitti, Mäntyharju, Pertunmaa ja Lapinjärvi
• Noutohinta 17 €/irto–m³. Maksutapoina käyvät pankki ja luottokortit, MobilePay ja  

sähköpostilasku (sähköpostilaskusta peritään laskutuslisä 6,20 €). Hinnat sis. alv. 24%.

Palvelu on tilattavissa 1.–31.8. Noudot viikoilla 36–39

Palvelu  
tilattavissa  
nyt myös  

Miehikkälässä ja 
Pertunmaalla!

http://www.kymenlaaksonjate.fi
http://www.kymenlaaksonjate.fi
http://www.kymenlaaksonjate.fi/kouvolan-kierratysasema/
http://www.kymenlaaksonjate.fi/kouvolan-kierratysasema/
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Uudet jäteastiamerkinnät 
avuksi lajitteluun

UUTISIA

Jätehuollon palvelutaso 
päivitetään 

MYÖS KYMENLAAKSON JÄTE OY:N toimialuetta  
koskeva Jätehuollon palvelutaso päivitetään vuosille 
2025– 2030. Jätehuollon palvelutasossa määritellään, 
mitä jätehuollon palveluja kuntalaisille tarjotaan. Nykyi
nen Jätehuollon palvelutaso on määritelty vuosiksi 2023–
2024. 

Sekä Jätehuollon palvelutason että Jätepoliittisen ohjel
man päivitystyö käynnistyi 25.3.2024 Alueellisessa jäte
huoltoseminaarissa Kouvolassa. Seminaariin osallistuivat 
kuntien edustajat ja Kymen jätelautakunnan jäsenet. Se
minaarin vierailevina puhujina olivat Suomen Ympäristö
keskuksen erikoistutkija Hanna Salmenperä sekä Suo
men Kiertovoima ry:n toimitusjohtaja Jutta LaineYlijoki. 

Kunnat päivittävät 
jätepoliittisen ohjelmansa

KYMEN JÄTELAUTAKUNNAN ja Kymenlaakson 
Jäte Oy:n toimialueen kymmenen kunnan yhteinen Jä
tepoliittinen ohjelma päivitetään vuosille 2025–2030. 
Jätepoliittisella ohjelmalla kunnat asettavat yhteiset ta
voitteet asumisen ja kuntien omien hallinto ja palvelu
toimintojen jätehuollolle ja kehittämiselle. Valtakunnan 
tasolla tärkeänä tavoitteena on jätteen synnyn ehkäisy 
ja jätteiden kierrätyksen lisääminen. Näiden pitäisi nä
kyä myös alueellisessa ohjelmassa.

Nykyinen Jätepoliittinen ohjelma on voimassa vuoteen 
2025 asti. Osa ohjelman tavoitteista on toteutunut, mut
ta kokonaisuudessaan ohjelma on jäänyt melko vähälle 
huomiolle kunnissa. Päivitettävään ohjelmaan on tarkoi
tus tehdä seurantasuunnitelma ja sitouttaa kunnat vah
vemmin ohjelman toteuttamiseen. 

• TOIMITUS Anne Sironen, Laura Sartamo

• PÄÄTOIMITTAJA Anne Sironen

• KUSTANTAJA Kymenlaakson Jäte Oy

• TAITTO Grano Oy

• PAINOS 126 000 kpl

• PAINOPAIKKA PunaMusta Oy, Joensuu
Lakoista johtuvien paperin toimitusvaikeuksien vuoksi  
kevään Roskaviesti painetaan kahdelle eri paperille:  
Berga Classic Preprint 90 g/m2 ja UPM Star matt 1.2 H 90 g/m2.

• KYMENLAAKSON JÄTE OY

Ekokaari 50, 46860 Keltakangas
p. 05 744 3400, www.kymenlaaksonjate.fi

Jätehuollon perus- 
maksujen asiakaspalvelu

Avoinna ma–pe 9–15 
www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi 

Kotkan perusmaksulaskut: 
laskutus@kymenlaaksonjate.fi, p. 05 744 3426

Haminan ja Pyhtään perusmaksulaskut: 
ekolaskutus@kymenlaaksonjate.fi, p. 05 744 3442

Iitin, Kouvolan, Lapinjärven, Miehikkälän  
ja Virolahden perusmaksulaskut: 

ekolaskutus@kymenlaaksonjate.fi, p. 05 744 3445

Mäntyharjun ja Pertunmaan perusmaksulaskut: 
laskutus@kymenlaaksonjate.fi, p. 05 744 3442

Jäte- ja lajitteluneuvonta
Avoinna ma–pe klo 9–15

www.kymenlaaksonjate.fi
neuvonta@kymenlaaksonjate.fi

p. 05 744 3473 

Kymenlaakson Jäte on ottamassa käyttöön pohjoismaisen mallin mukaiset 
piktogrammit eli jätekuvakkeet. Ensimmäisenä otetaan käyttöön biojätteen 

piktogrammi pientalojen tuulettuvien biojäteastioiden astiatarroissa.  
Myöhemmin tänä vuonna uudistetaan myös pakkausjäteastioiden tarrat.

ANNE SIRONEN

Y htenäisten jätelajikuvakkeiden idea on läh

töisin Tanskasta, jossa kuvakkeet otettiin 

käyttöön vuonna 2017. Sen jälkeen pikto

grammit on otettu käyttöön muissa Pohjois

maissa eli Norjassa, Ruotsissa ja Islannissa. 

Nyt vuorossa on Suomi.

Piktogrammi koostuu jätelajin kuvakkeesta eli symbolis

ta, tunnusväristä sekä jätelajin nimestä. Yhtenäiset kuvak

keet ja jätelajien nimet helpottavat lajittelua, kun kuvakkeet 

ovat samat eri puolilla Suomea. Aikaa myöten kuvakkeiden 

toivotaan tulevan laajalti käyttöön myös pakkauksissa, jol

loin pakkauksessa oleva merkintä helpottaa sen lajittelua 

oikeaan astiaan. 

Tällä hetkellä piktogrammeja löytyy jo joistakin pakka

uksista. Kiinnostusta on pakkaavan teollisuuden puolella 

ja myös EU on kiinnostunut pohjoismaisesta piktogrammi

järjestelmästä. EU:ssa valmistellaan parhaillaan jätteisiin 

ja pakkauksiin liittyviä uusia määräyksiä, ja samalla sel

vitellään yhtenäisten pakkausmerkintöjen käyttöönottoa.

Kuntien jätelaitosten kattojärjestö Suomen Kiertovoima 

ry KIVO on valmistellut Suomessa käyttöön otettavan ver

sion kuvakejärjestelmästä. Jatkossa myös Kymenlaakson 

Jätteen uusittavissa materiaaleissa kuten lajitteluohjeissa, 

jäteastiatarroissa ja kylteissä käytetään piktogrammijärjes

telmän mukaisia kuvakkeita. Loppujätenimikkeelle pikto

grammia ei ole, vaan piktogrammijärjestelmässä nimike 

on sekajäte. Tämä piktogrammi voidaan ottaa käyttöön sen 

jälkeen, kun loppujätteen nimi on jätehuoltomääräyksissä 

vaihdettu sekajätteeksi. Tavoitteena on saada myös sekajäte

piktogrammi käyttöön vuonna 2025. 

MUOVIPAKKAUKSET
plastic household packaging

plastförpackningar
Пластиковая упаковка

puhtaat elintarvike- ja pesuainepakkaukset ja muut muoviset pakkaukset | ei PVC:tä | ei loppujätettä

kirkkaat ja värilliset lasipurkit ja -pullot 
ei lääkepakkauksia | ei astioita | ei tasolasia | ei lamppuja

glasförpackningar | glass packages | стеклотapa

HUUHTELE | skölja | rinse | вымыть

LASIPAKKAUKSET

kattilat ja pannut | metallipurkit, -kannet, -korkit | alumiinifolio | tyhjät maalipurkit | tyhjät spraypullot

METALLI 
metal | metall

HUUHTELE | rinse | skölja

huuhdellut kartonkitölkit | kartonkipakkaukset | munakennot | aaltopahvi

KARTONKI
cardboard | kartong | картон

LITISTÄ | flatten | pressa | сложить

Kierrätys nousuun! 
Tavoitteena 55 % vuonna 2025

Tilastokeskuksen Suomen yhdyskuntajätteen tilastot vuo

delta 2022 valmistuivat maaliskuussa. Suomen yhdyskun

tajätteen kierrätysaste oli 43,4 %:ia. Tavoite jo ensi vuodelle 

on 55 %. Kirittävää on siis aika paljon.

Miten kierrätyksen määrää seurataan?
Tilastokeskus laskee koko Suomen yhdyskuntajätteen kier

rätysasteen kaikkien jätehuollon toimijoiden tekemien ra

porttien perusteella. Kymenlaakson Jätteen toimialueel

lakin vain vähän yli puolet kaikista yhdyskuntajätteistä 

kulkee Kymenlaakson Jätteen kautta. Esimerkiksi yritys

toiminnan, valtion ja seurakuntien yhdyskuntajätteet kul

kevat muita reittejä.

Miten nostamme kierrätysasteen 55 %:iin?
Tänä vuonna me ja koko muu Suomi lisäämme biojätteen 

keräämistä isosta määrästä asuinkiinteistöjä. Näin biojät

teen hyödyntäminen lisääntyy. Lähivuosina tilastoihin 

saadaan mukaan myös kotitalouksien omatoimisesti kom

postoiman biojätteen määrä, joka arvioidaan asukkaiden 

tekemien kompostointiilmoitusten perusteella.

Pakkausjätteiden keräys lisääntyy edelleen. Kymenlaak

son Jäte lisäsi omiin ekopisteisiinsä viime vuoden lopulla 20 

muovipakkausten keräysastiaa ja 19 kartonginkeräysastiaa. 

Tämä helpottaa merkittävästi pientaloissa asuvia muovi

pakkausten ja kartongin keräyksessä ja nostaa kierrätys

prosenttia.

Jäteasemien palveluja on kehitetty jo pitkään. Erilaisia 

hyödynnettäviä jätejakeita on jäteasemilla jo lähes 20 eri

laista. Jäteasemia käytetään ahkerasti, viime vuonna jäte

asemillamme asioitiin yli 200 000 kertaa.

Kierrätysasteen nostaminen on tietysti koko Suomen jut

tu! Asukkaina teemme oman osamme, ja muut yhdyskunta

jätteen tuottajat oman osansa. Kymenlaakson Jäte kehittää 

palvelujaan, jotta kierrättäminen olisi asukkaille ja omista

jakunnille mahdollisimman helppoa.

Näin asukkaamme ja omistajakuntamme  
keräsivät bio- ja pakkausjätteitä, paperia ja  
vaatteita viime vuonna
Omalla toimialueellamme voimme seurata itse vastaanot

tamiemme ja meidän kauttamme kulkevien jätteiden mää

riä. Kymenlaakson Jätteen alueella saadaan talteen asuk

kaiden ja kuntatyöntekijöiden lajittelemia pakkausjätteitä, 

biojätettä ja muita hyödynnettäviä jätteitä. 

Viime vuonna keräsimme biojätteitä, paperia, pakkaus

jätteitä (muovi, kartonki, lasi ja metalli) ja vaatteita yh

teensä 8 852 649 kiloa, joka tarkoittaa noin 47,6 kg jokaista 

toimialueemme asukasta kohden. 

Biojätteet haettiin kiinteistöiltä ja vaatteet tuotiin ekopis

teille. Paperia, kartonkia, metallia, lasi ja muovipakkauksia 

haettiin sekä suoraan taloyhtiöistä ja asuinkiinteistöiltä, 

mutta tuotiin myös Ringin ja Kymenlaakson Jätteen ylläpi

tämille ekopisteille. 

AUDITOITU

TUOTE
NEUTRAALI
CO2 

PunaMusta

KIITOS KUN LAJITTELET! 

ANNE SIRONEN

http://www.kymenlaaksonjate.fi
http://www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi

